АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.12.2021 № 426
г. Тейково
О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 11.12.2020 № 347 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование местного самоуправления на территории Тейковского муниципального района»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Тейковского муниципального района от 27.08.2020 № 228 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Тейковского муниципального района, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Тейковского муниципального района», в целях обеспечения ответственного и эффективного местного самоуправления в Тейковском муниципальном района администрация Тейковского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 11.12.2020 № 347 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование местного самоуправления на территории Тейковского муниципального района» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1. Раздел «1. Паспорт программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
2.  Раздел «4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
3.  В приложении 1 к муниципальной программе «Совершенствование местного самоуправления на территории Тейковского муниципального района» внести следующие изменения:
3.1. Раздел «1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложению 3.
3.2. Раздел «4. Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложению 4.
4. В приложении 2 к муниципальной программе «Совершенствование местного самоуправления на территории Тейковского муниципального района» внести следующие изменения:
4.1. Раздел «1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложению 5.
4.2. Раздел «4. Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложению 6.

И.о. главы Тейковского
муниципального района 	                                                                                  Е.С. Фиохина

[bookmark: P1797]Приложение 1
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 14.12.2021 № 426

1. Паспорт программы

	Наименование программы
	«Совершенствование местного самоуправления на территории Тейковского муниципального района»

	Срок
реализации программы
	2021 – 2025 годы

	Администратор программы
	Администрация Тейковского муниципального района

	Ответственные исполнители программы
	Администрация Тейковского муниципального района (отдел муниципальной службы, оргработы и контроля; отдел правового обеспечения).

	Перечень подпрограмм
	1. Развитие муниципальной службы на территории Тейковского муниципального района.
2. Противодействие коррупции на территории Тейковского муниципального района

	Цель (цели) программы
	- Обеспечение ответственного и эффективного местного самоуправления;
- Совершенствование работы по информационному обеспечению прохождения муниципальной службы;
 - Создание системы мер по предупреждению коррупционных проявлений в органах местного самоуправления.

	Объём ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2021г. – 30,28 тыс. руб.
2022г. – 50,0 тыс. руб.
2023г. – 50,0 тыс. руб.
2024г. – 50,0 тыс. руб.
2025г. – 50,0 тыс. руб.
В том числе:
- бюджет Тейковского муниципального района:
2021г. – 30,28 тыс. руб.
2022г. – 50,0 тыс. руб.
2023г. – 50,0 тыс. руб.
2024г. – 50,0 тыс. руб.
2025г. – 50,0 тыс. руб.

Приложение 2
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 14.12.2021 № 426

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
 год

	Программа, всего
	30,28
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	- бюджетные ассигнования
	30,28
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	30,28
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Подпрограммы

	1.1
	Подпрограмма «Развитие муниципальной службы на территории Тейковского муниципального района»
	30,28
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	- бюджетные ассигнования
	30,28
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	30,28
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Подпрограмма «Противодействие коррупции на территории Тейковского муниципального района»
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	- бюджетные ассигнования
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 3
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 14.12.2021 № 426

1. Паспорт подпрограммы
	Наименование подпрограммы
	«Развитие муниципальной службы на территории Тейковского муниципального района»

	Срок
реализации подпрограммы
	2021 – 2025 годы

	Исполнители подпрограммы
	Отдел муниципальной службы, оргработы и контроля; отдел правового обеспечения.

	Цель (цели)  подпрограммы
	- Обеспечение ответственного и эффективного местного самоуправления;
- Совершенствование работы по информационному обеспечению прохождения муниципальной службы.

	Основное мероприятие (мероприятия) подпрограммы
	1. Основное мероприятие 1:
Повышение эффективности местного самоуправления
1.1 Мероприятие 1: Повышение квалификации кадров в органах местного самоуправления;
1.2 Мероприятие 2: Совершенствование правовых и организационных основ муниципальной службы, внедрение эффективных технологий и перспективных методов кадровой работы;
1.3 Мероприятие 3: Развитие кадрового потенциала муниципальной службы;
1.4 Мероприятие 4: Повышение эффективности муниципальной службы и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих.

	Объём ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2021г. – 30,28 тыс. руб.
2022г. – 40,0 тыс. руб.
2023г. – 40,0 тыс. руб.
2024г. – 40,0 тыс. руб.
2025г. – 40,0 тыс. руб.
В том числе:
- бюджет Тейковского муниципального района:
2021г. – 30,28 тыс. руб.
2022г. – 40,0 тыс. руб.
2023г. – 40,0 тыс. руб.
2024г. – 40,0 тыс. руб.
2025г. – 40,0 тыс. руб.

Приложение 4
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 14.12.2021 № 426

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
 год

	Подпрограмма, всего
	30,28
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	- бюджетные ассигнования
	30,28
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	30,28
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Основное мероприятие 1:
Повышение эффективности местного самоуправления
	Отдел муниципальной службы, оргработы и контроля; отдел правового обеспечения
	30,28
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	- бюджетные ассигнования

	30,28
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	30,28
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	- областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 1:
Повышение квалификации кадров в органах местного самоуправления
	Отдел   муниципальной службы, оргработы и контроля
	30,28
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	- бюджетные ассигнования

	30,28
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	30,28
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	- областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятие 2:
Совершенствование правовых и организационных основ муниципальной службы, внедрение эффективных технологий и перспективных методов кадровой работы
	Отдел правового обеспечения; отдел муниципальной службы, оргработы и контроля
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджетные ассигнования

	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Мероприятие 3:
Развитие кадрового потенциала муниципальной службы
	Отдел муниципальной службы, оргработы и контроля
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджетные ассигнования

	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Мероприятие 4:
Повышение эффективности муниципальной службы и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	Отдел   муниципальной службы, оргработы и контроля
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджетные ассигнования

	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 5
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 14.12.2021 № 426

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	«Противодействие коррупции на территории Тейковского муниципального района»

	Срок
реализации подпрограммы
	2021 – 2025 годы

	Исполнители подпрограммы
	отдел правового обеспечения; отдел муниципальной службы, оргработы и контроля.

	Цель (цели) подпрограммы
	- Создание системы мер по предупреждению коррупционных проявлений в органах местного самоуправления.

	Основное мероприятие (мероприятия) подпрограммы
	1. Основное мероприятие 1:
Формирование системы антикоррупционного просвещения
1.1 Мероприятие 1: Противодействие коррупции в органах местного самоуправления
1.2 Мероприятие 2: Контроль соблюдения муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции.
1.3 Мероприятие 3: Совершенствование нормативных правовых актов Тейковского муниципального района.
1.4 Мероприятие 4: Обеспечение прозрачности и гласности деятельности органов местного самоуправления.

	Объём ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2021г. – 0,0 тыс. руб.
2022г. – 10,0 тыс. руб.
2023г. – 10,0 тыс. руб.
2024г. – 10,0 тыс. руб.
2025г. – 10,0 тыс. руб.
В том числе:
- бюджет Тейковского муниципального района:
2021г. – 0,0 тыс. руб.
2022г. – 10,0 тыс. руб.
2023г. – 10,0 тыс. руб.
2024г. – 10,0 тыс. руб.
2025г. – 10,0 тыс. руб.

Приложение 6
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 14.12.2021 № 426

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
 год

	[bookmark: _GoBack]Подпрограмма, всего
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	- бюджетные ассигнования
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Основное мероприятие 1:
Формирование системы антикоррупционного просвещения
	Отдел правового обеспечения; отдел муниципальной службы, оргработы и контроля.
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	- бюджетные ассигнования

	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	- областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Мероприятие 1: Противодействие коррупции в органах местного самоуправления
	отдел правового обеспечения; отдел муниципальной службы, оргработы и контроля
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	- бюджетные ассигнования

	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	- областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятие 2:
Контроль соблюдения муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	Отдел муниципальной службы, оргработы и контроля;
отдел правового обеспечения.
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджетные ассигнования

	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Мероприятие 3:
Совершенствование нормативных правовых актов Тейковского муниципального района в сфере противодействия коррупции
	отдел правового обеспечения

	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджетные ассигнования

	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Мероприятие 4:
Обеспечение прозрачности и гласности деятельности органов местного самоуправления
	отдел муниципальной службы, оргаработы и контроля;
отдел правового обеспечения
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджетные ассигнования

	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0